
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduzeoa

Btoj: 1 01 -47 41 122 DZSdii
Zenica, 30.03.2022. god ine

Na osnovu dlana 69., stav 2., tadka (d), Clana 70., stav 1.,4., i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-4739-'1122 DZS od 30.03.2022. godine,
a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija>>, direktor Javnog preduzeca
<Vodovod ikanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poniStenju postupka za nabavku

I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku lidne i zastitne opreme, LOT 1 - radna odje6a iz razloga Sto
nijedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ - elan 69., stav 2., laaka (d) Zakona o javnim
nabavkama.

Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

lll
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, shodno 6lanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-2507122 BS od 15.02.2022, godine. Javna nabavka .je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 1

bez uraaunatog PDV-a le 89.500,00 KM.

Daoa 18.02.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-1-1-59-3-27122 objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije fioi: 406-2507 -2122 BS od 18.02.2022. godine upucen je
sl]edeCim ponudaeima:

1. INTER - COM d.o.o. Zenica

2. KOTEKS d.o.o. TeSanj

3. RM COMPANY d.o.o. Zenica

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 21.03.2022. godine u 14:40 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 18.03.2022. godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, ito:
1. DANIAL S d.o.o. Te5anj

2. l\4AX TRGOVINE d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom fioj: 105-16977121 BS od 31 .12.2021 .godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovarajuCe zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 24 (dvadesetdeitiri) ponudaaa su preuzeli Tendersku dokumentaciju i lspravku tenderske
dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 30.03.2022. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-4739122 DZS od 30.03.2022. godine sa preporukom o ponistenju postupka.



Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka fioi: 406-2507-3122 BS od 16.02.?022. godine -
Nabavka lidne i zagtitne opreme, LOT 1 - radna odjeda, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih
ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i 6lanu 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude bilo koje ponudaaa neprirodno niska.

Ponudad DANIAL S d.o.o. Tesanj je dostavio uzorak zimsku jaknu (stavka 5) koja ne odgovara trazenim
karakteristikama. Naime, trazeno je da se Stepana postava skida ida je ista pridvrscena za osnovnu jaknu
pomocu 12 dugmadi. Na uzorku je predmetna postava prisivena i nije odvojiva od osnovne jakne. lz gore
navedenog razloga ponuda ponudada DANIAL S d.o.o. Tesanj se odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav 4.,
taoka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudaa MAX TRGOVINE d.o.o. Zenica nije dostavio trazene plombirane uzorke, vazece izvjestaje
laboratorijske analize, vazeee izvjestaje vizuelne kontrole gotovih proizvoda, niti bilo koje uzorke opcenito.
Takode, ponudaa nije uopCe uvezao ponudu, nije dostavio svu trazenu dokumentaciju itd. lz gore navedenih
razloga ponuda ponuda6a MAX TRGOVINE d.o.o. Zenica se odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav 4., taaka
(i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Polaze6i od navedenih konstatacija, a uzimajuoi u obzir da nijedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva za
ugovorni organ (elan 68., stav (4), tadka (i) ZJN), Komisija za nabavku je dala preporuku da se predmetni
postupak ponisti u skladu sa alanom 69., stav (2), tadka (d) Zakona o javnim nabavkama.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeia nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom 6lana 69., stav 2., tadka (d) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu,

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana pruema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn. posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba
x Sluzba sigurnosti, ZNR, ZOP i ZZO
x Clanovima Komisije
x Sekretar Komisije
x ala

S-',


